МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)

	П Р И К А З

	17.09.2020

	   №  227

	Об утверждении Планов мероприятий

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области № 1362 от 01.09.2017 «Об утверждении Комплекса мер по профилактике суицидального поведения среди детей на 2018-2010 годы», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 29.12.2016 № 2420 "Об утверждении Комплекса мер, направленных на совершенствование работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся образовательных организаций Мурманской области, на 2017-2019 годы", приказом Министерства образования  и науки Мурманской области от 04.03.2019 № 348 " Об утверждении Комплекса мер, направленных на совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нерпимости, ксенофобии и экстремистским проявлениям среди детей и молодежи в сфере образования Мурманской области, на 2019-2020 годы", с перечнем мероприятий,   направленных на совершенствование деятельности по оказанию помощи детям и подросткам в случае жестокого обращения с ними, в целях повышения эффективности работы по профилактике суицидального поведения среди обучающихся колледжа, по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, ксенофобии и экстремистским проявлениям среди студентов колледжа, по совершенствованию деятельности по оказанию помощи детям и подросткам в случае жестокого обращения с ними,  -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике суицидального поведения обучающихся ГАПОУ МО « КИК» на 2020-2021 учебный год (приложение № 1).
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению дорожно – транспортного травматизма среди обучающихся ГАПОУ МО « КИК» на 2020-2021 учебный год (приложение № 2).
3. Утвердить План мероприятий по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, ксенофобии и экстремистским проявлениям среди обучающихся ГАПОУ МО «КИК» на 2020-2021 учебный год (приложение № 3).
4. Утвердить План мероприятий по реализации мер, направленных на совершенствование деятельности по оказанию помощи детям и подросткам в случаях жестокого обращения с ними на 2020-2021 учебный год (приложение № 4).
5.Утвердить План мероприятий антинаркотической направленности среди обучающихся  ГАПОУ МО «КИК» на 2020-2021 учебный год (приложение № 5).
6. Преподавателю Влащенко В.М. разместить на сайте ГАПОУ МО «КИК» вышеуказанные Планы мероприятий.
7. Начальнику отдела по социальной и воспитательной работе Рябик В.В. обеспечить выполнения вышеуказанных  Планов.

Директор								  		        Е.Е. Чалая

исп. __________Ю.В. Крутикова
3-43-62

С приказом ознакомлены:

Стрелкова И.А.
Харченко Я.С.
Бритвина С.В.
Крылов А.И.
Морозова Л.В.
Саломахин Ю.В.
Рябик В.В.
Романченко Н.В.
Николаева В.Ю.
Крутикова Ю.В.
Зелинская А.И.
Глазкова И.А.
Подгаецкая С.В.
Сергеев В.А.
Панькин А.А.
Влащенко В.М.

В дело  № 01-08, РСП, отдел по  СиВР, мастера п/о, кураторы учебных групп, преподаватели